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Ochrona polskich obszarów morskich tematem wizyty
Wiceprezydenta Gdyni w MOSG

Katarzyna Przybysz
03.07.2026

Morski Oddział Straży Granicznej 1 lipca odwiedził Wiceprezydent
Miasta Gdyni Tomasz Augustyniak. Wizyta była okazją do zapoznania
się z zadaniami realizowanymi przez funkcjonariuszy MOSG oraz rolą
formacji w systemie bezpieczeństwa państwa i ochrony polskich
obszarów morskich. Gościa przyjął Komendant Morskiego Oddziału
Straży Granicznej kontradm. SG Andrzej Prokopski. W spotkaniu
uczestniczył również zastępca ds. granicznych mjr SG Paweł
Brzozowski.

Podczas wizyty przedstawiono strukturę oraz zakres odpowiedzialności Morskiego
Oddziału Straży Granicznej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony morskiego odcinka
granicy państwowej, zapewnienia bezpieczeństwa na polskich obszarach morskich oraz
współpracy z innymi służbami i instytucjami. Omówiono także założenia związane z
planowanym utworzeniem Centrum Bezpieczeństwa Morskiego, którego celem jest
zwiększenie skuteczności koordynacji działań prowadzonych na morzu oraz wzmacnianie
współpracy między podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo morskie.

Wiceprezydent Gdyni odwiedził służbę dyżurną Morskiego Oddziału Straży Granicznej,
gdzie zapoznał się z organizacją całodobowego monitorowania sytuacji na morskim i
lądowym odcinku granicy państwowej oraz sposobem koordynowania działań
prowadzonych przez funkcjonariuszy.

Była też prezentacja strzelnicy wykorzystywanej do szkolenia funkcjonariuszy, a następnie
wizyta w Kaszubskim Dywizjonie Straży Granicznej. Tam przedstawiono zadania
realizowane przez załogi  jednostek pływających oraz zaprezentowano patrolowca
SG-301, będącego jednostką flagową oddziału.

Spotkanie było okazją do rozmów na temat wyzwań związanych z bezpieczeństwem
morskim oraz roli Morskiego Oddziału Straży Granicznej w zapewnianiu bezpieczeństwa
na polskim wybrzeżu i obszarach morskich.
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